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DENOMINACION CROQUETA DE CABRALES ULTRACONGELADA 
  
INGREDIENTES Leche entera pasterizada,  harina de trigo 

(gluten), queso cabrales (10%), margarina [Grasa 
vegetal (palma), agua, aceites vegetales (girasol y 
colza), emulgente (mono-y diglicéridos de ácidos 
grasos (E471)), sal, acidulante (ácido cítrico 
(E330))], preparado rebozado (Harina de trigo 
(gluten), dextrina, sal, almidón de maíz, 
espesante: goma xantana (E-415)), pan rallado  
(harina de trigo (gluten), agua, levadura, 
colorantes E-100 y E-160c),  leche desnatada en 
polvo y sal. 

 
 

 
  

  
TRATAMIENTO  Masa cocinada a más de 65ºC.  
 
CARACTERISTICAS 
ORGANOLEPTICAS 

 
PRODUCTO TRAS FRITURA 
Aroma y sabor intenso a queso de cabrales 
Textura: Crujiente por fuera y cremosa por dentro 

 
CARACTERISTICAS 
MICROBIOLOGICAS 

 
Salmonella                            Ausencia / 25g 
Listeria monocytogenes    < 100

 
ufc/g 

 
CARACTERISTICAS 
FISICO QUIMICAS 

Libre de cuerpos extraños. 
Cumplimiento de lo establecido en el reglamento 915/2023 

 
MODO DE EMPLEO  

 
Sin descongelar freír con abundante aceite a 180ºC hasta dorar, sin agitar 
 

CONDICIONES 
ALMACENAMIENTO 
 

Mantener a temperatura inferior a -18ºC. 

VIDA UTIL 18 meses 
VALOR NUTRICIONAL 
POR 100g 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ENVASADO 

Valor energético(kJ/Kcal) 757/181 

Grasas (g) 8,41 

De las cuales saturadas(g) 5,1 

Hidratos de carbono(g) 17,9 

De los cuales azúcares(g) 7,03 

Proteínas(g) 8,53 

Sal(g) 0,8 

 
Croqueta 35 g.: Bolsas de plástico de 1 kg en cajas de 6kg 
Croquetón 80 g.: Bolsas de plástico de 1 kg. en cajas de 4 kg. 
 

ETIQUETADO Pegatinas sobre envase primario o cajas a granel con los datos establecidos en el 
Reglamento 1169/2011 

 
TRANSPORTE 

 
Empresa subcontratada a tª ≤ -18ºC±3ºC, en condiciones adecuadas de higiene y 
limpieza. 
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ALERGENOS Contiene como 

ingrediente 
Posible contaminación cruzada por 

presencia en proceso o planta 
Cereales que contengan glúten: trigo, 
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus 
variedades híbridas y productos derivados. 
 

X  

Crustáceos y productos a base de crustáceos 
 

 X 

Huevos y productos a base de huevos 
 

 X 

Pescado y productos a base de pescado 
 

 X 

Cacahuete y productos a base de cacahuetes 
 

  

Soja y productos a base de soja 
 

 X 

Leche y sus derivados 
 

X  

Frutos de cáscara, es decir: almendras, 
avellanas, nueces, anacardos, pacanas, 
nueces de Brasil, pistachos, nueces 
Macadamia o nueces de Australia  y productos 
derivados 

  

 
Apio y productos derivados 
 

  

Mostaza y productos derivados 
 

 X 

Granos de sésamo y productos a base de 
granos de sésamo 
 

  

Dióxido de azufre y sulfitos en 
concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 
mg/litro en términos de SO2 total. 

  

 
Altramuz y productos a base de altramuces 
 

  

Moluscos y productos derivados 
 

 X 
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